
Kupní smlouva 

dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

     č. smlouvy Veletrhy Brno 2024-0672 

 

Článek 1 

 

Smluvní strany: 

  

1. Kupující: 

Název firmy: Veletrhy Brno, a.s. 

Sídlo firmy: Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 

IČ: 25582518 

DIČ: CZ25582518 

Registrace v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3137 

Statutární zástupce: Ing. Radek Trčka, ekonomicko-provozní ředitel  

 

dále jen kupující, na straně jedné a 

   

2. Prodávající: 

Název firmy:  ENGEL s.r.o. 

Sídlo firmy:  Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno 

IČ: 46979727 

DIČ: CZ46979727 

Registrace v OR:  živnostenský list zapsán pod ev.č.370213-1005-00                                                                          

Statutární zástupce:  Ivo Engel , jednatel 

 

dále jen prodávající, na straně druhé uzavírají tuto kupní smlouvu: 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy: 

1)   Předmětem této smlouvy je nákup AV komponent (kompletní specifikace příloha č. 1, 

dále jen „zboží“ nebo „předmět koupě“), kterou kupující nakupuje od prodávajícího za 

účelem vlastní potřeby na základě ustanovení o kupní smlouvě dle občanského zákoníku 

(§ 2079 a násl.). Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité a prosté jakýchkoliv 

právních či faktických vad. 

 

 

Článek 3 

Cena předmětu smlouvy: 

 

1) Cena zahrnuje dodání předmětu koupě, náklady na instalaci, zaškolení obsluhy                          

a dopravu předmětu koupě do místa plnění specifikované kupujícím. 

 

2)      Celková cena předmětu této smlouvy v rozsahu dle přílohy č. 1 činí   bez 

DPH. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Článek 4 

Lhůty plnění a místo plnění: 

 

1)   Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží nejpozději do 31.12.2024. 

2)  Prodávající se zavazuje dodat zboží do místa plnění, na adresu: Veletrhy Brno a.s., 

Výstaviště 405/1. Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, dodá prodávající veškeré 

zboží současně v rámci jedné dodávky. 

3)  Prodávající je povinen předat doklady k převzetí a užívání zboží, eventuálně další                       

ve smlouvě uvedené doklady při dodání zboží. Dodání uvedených dokladů je považováno                 

za nedílnou součást řádného plnění smlouvy. Všechny nezbytné doklady musí prodávající 

vložit do balení ke zboží. 

4)  Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 

zboží. 

 

 

 

Článek 5 

Platební a fakturační podmínky 

 

1)     Kupující nakupuje za dohodnutou cenu dle nabídky prodávajícího. Dohodnutou kupní 

cenu nelze měnit bez souhlasu kupujícího a cena je nejvýše možná.  

 

2)     Platba za zboží bude provedena na základě faktur se splatností 21 dní. Faktura musí 

obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle obecně závazných předpisů, její 

nedílnou součástí musí být kupujícím potvrzené protokoly o převzetí. Faktura musí obsahovat 

jméno adresáta. Doba splatnosti se počítá od okamžiku doručení faktury do sídla společnosti 

kupujícího. Faktura bude kupujícímu doručena elektronicky na adresu invoicein@bvv.cz. 

 

 

 

Článek 6 

Záruční podmínky a vady zboží a z nich vyplývající práva a povinnosti 

 

1)      Za vady na předmětu koupě se považuje jakékoli porušení povinnosti prodávajícího 

řádně dodat zboží, tak jak vyplývá ze smluvených podmínek, včetně nedostatků v dokladech, 

dodání jiného než smluveného zboží, vady právní. 

1) Prodávající odpovídá za vadu, kterou má zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí 

škody předmětu koupě na kupujícího, i když se vada stane zjevnou až po této době. 

Povinnosti vyplývající ze záruky za jakost zboží tím nejsou dotčeny. V případě předčasné 

dodávky, kterou kupující přijme, odpovídá prodávající za vady zboží jako v případě dodání v 

řádném termínu. 

 

2) Kupující prohlédne předmět koupě v okamžiku předání od prodávajícího v místě určení. 



V případě, že budou na straně kupujícího zajištěny předpoklady pro odbornou prohlídku 

zboží, podá o zjištěných vadách zprávu prodávajícímu ihned, nejpozději však do 2 dnů                 

po jejich zjištění. 

 

3) Záruční lhůta na předmět koupě, tj. dodanou AV techniku, je 24 měsíců, ode dne 

řádného předání a potvrzení předávacích protokolů kupujícím v místě určení. 

 

4) Prodávající odpovídá za vady, na něž se vztahuje záruka od okamžiku, kdy zboží 

převezme kupující, a to bez ohledu na příčinu vzniku vady, vyjma prokazatelného zavinění 

kupujícím, po celou dobu trvání zběhu záruční lhůty. 

 

 

Článek 7 

Sankční ustanovení 

 

1)    Dojde-li k prodlení s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku dle této smlouvy, zaplatí 

kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 

2)    Dojde-li k prodlení s plněním předmětu smlouvy vinou prodávajícího, zaplatí prodávající 

kupujícímu pokutu ve výši 0,05% z ceny objednaného zboží sjednané v této smlouvě za každý 

den prodlení. 

 

 

 

Článek 8 

Ostatní ustanovení 

 

1) Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je 

obvyklý pro dané zboží v obchodním styku, nebo způsobem, který si specifikuje kupující, 

a způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží. 

 

2) Pro technická jednání ze strany kupujícího jsou určeni: p

 

3)  

3)   Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení stanoveném 

v objednávce a opatřit zboží pro přepravu způsobem vyhovujícím účelu smlouvy. 

 

3) Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu součinnost potřebnou k dosažení účelu 

této smlouvy. 

 

5)      Prodávající  se zavazuje nezveřejňovat a neposkytovat třetím osobám žádné informace 

a údaje, které získal v souvislosti s obchody podle této smlouvy, nebo které by mohly 

poškodit vzájemné vztahy stran. 

 

6)     Kupující se zavazuje  řádně dodané zboží převzít a uhradit za něj cenu dle této smlouvy.  

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je 



vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden výtisk smlouvy a 

kupující obdrží dva výtisky smlouvy. 

 

2) Otázky výslovně smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

3) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1.   

 

 

V Brně dne…………………………   V Brně dne …………………………... 

 

 

 

                        

    ENGEL s.r.o.                                                                        Veletrhy Brno, a.s. 

 

  

 

 

 

……………………………..    …..…..………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 




